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1 Multiple Choice

1.1 Bitte beurteile die Gestaltung der Veranstaltung durch die Dozentin / den
Dozenten.

1.1.1 Verstdndlichkeit der Darstellung der Inhalte

4+ 43% |
+  43% |

- 14% |
-~ 0% |
N/A* 0% |

1.1.2 Struktur (roter Faden) der Inhalte

++  B5T% |
+  29% |

— 14% |

- 0% |
N/A* 0% |

1.1.3 Qualitit der Lehrmaterialien (Folien, Ubungsblatter, Skript, ...)

++ 57y T |
+ 299 [T |

- 0% | |
- 0% | |
N/A* 0% | |

1.1.4 Niitzlichkeit der Lehrmaterialien zu Vor-/Nachbereitung

++ 57y |
+  43% [T |

- 0% | |
- 0% | |
N/A* 0% | |

1.1.5 Veranschaulichung der Inhalte durch Beispiele

T 100 T
+ 0% | |
- 0% | |

0% | |
| |

N/A* 0%




1.1.6 Verstandlichkeit der Aussprache der Dozentin / des Dozenten
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1.1.7 Engagement der Dozentin / des Dozenten

++
+

N/A*

1.2 Bitte beurteile die Organisation der Veranstaltung

1.2.1 Einteilung der Ubungsgruppen

+oF
+

N/A*

1.2.2 Verfiigbarkeit der Lehrmaterialien (eCampus, Webseite, ...
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+

N/A*
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0%
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1.2.3 Ausreichendes Angebot an Ubungsgruppen

++
+

N/A*

1.3 Bitte beurteile, inwiefern die folgenden Aussagen deiner Meinung nach zutreffen

oder nicht zutreffen.

29 %
29 %
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29 %




1.3.1 Der Aufbau der Veranstaltung lieein gut durchdachtes Konzept erkennen
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1.3.2 Die Ubungs-/Hausaufgaben waren verstindlich formuliert
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Jr

N/A*

1.3.3 Die in der Veranstaltung vorausgesetzten Inhalte waren mir ausreichend bekannt

++
Jr

N/A*

1.3.4 In der Veranstaltung wurden hilfreiche wissenschaftliche und methodische Konzepte

vermittelt

++
+

N/A*

1.3.5 Die Inhalte der Veranstaltung hatten einen Bezug zu praktischen Problemen

+oF
+

N/A*

1.3.6 Es wurden hilfreiche Kenntnisse und Fertigkeiten fiir eine spatere Berufstitigkeit vermittelt
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+

N/A*

1.4 Bitte schiatze den Aufwand und die Schwierigkeit der Veranstaltung ein.
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1.4.1 Die Geschwindigkeit der Vorgehens war...

Zu hoch
Genau richtig

Zu niedrig
N/A*

1.4.2 Der Stoffumfang war...

Zu hoch
Genau richtig

Zu niedrig
N/A*

43 %
57 %
0%
0%

14 %
86 %
0%
0%

1.4.3 Der Schwierigkeitsgrad der Vorlesung war...

Zu hoch
Genau richtig

Zu niedrig
N/A*

1.4.4 Der Schwierigkeitsgrad der Ubung war...

Zu hoch
Genau richtig

Zu niedrig
N/A*

14 %
86 %
0%
0%

29 %
43 %
29%
0%

1.4.5 Der Aufwand fiir die Bearbeitung der Ubungs-/Hausaufgaben war...

Zu hoch
Genau richtig

Zu niedrig
N/A*

14 %
57 %
29%
0%

1.4.6 Der Aufwand fiir das Vor- und Nachbereiten der Vorlesung war...

Zu hoch
Genau richtig

Zu niedrig
N/A*

0%
86 %
14%
0%

1.5 Wie beurteilst du die Raum- und GruppengroBe?

1.5.1 Der Veranstaltungsraum (Horsaal) war...

zu grofs
angemessen

zu klein

N/A*

43 %
57 %
0%
0%




1.5.2 Der Ubungs-/Seminarraum war...

zu grof 0%

angemessen 100 %
zu klein 0%
N/A* 0%

1.5.3 Die GroRe der Ubungsgruppen war...

zu grofl 0%

angemessen 100 %
zu klein 0%
N/A* 0%

1.6 Bitte beurteile, inwiefern die Ubungen zu dieser Lehrveranstaltung zum
Verstiandnis der Veranstaltungsinhalte beigetragen haben.

1.6.1 Nachbereitung des Stoffes der Veranstaltung

++ 209 [T |
+ 57y |

- 0% | |

- 0% | |
N/A* 149 [ |

1.6.2 Klarung von Fragen zur Veranstaltung

o+ 14% |
+ 7y DT ]

- 0% | |
0% | |
N/A* 14y [T |

1.6.3 Anwendung der Inhalte aus der Veranstaltung

1+ 43y T |
+ a3y T |

- 0% | |

- 0% | |
N/A* 14y [T |

1.6.4 Prisentation von Lésungen fiir Ubungs-/Hausaufgaben

++ 209 [T |
+ 299 [T |

- 29y [T |

_— 0% | |
N/A* 14y [T |




1.6.5 Vorbereitung auf die Priifung (nach bisheriger Einschatzung)

++  14% | |
+ 1% | |

- 0% | l

—— 0% | |
N/A*  14% | |

1.7 Welches Interesse an den Inhalten hattest du vor dem Besuch der Veranstaltung?

groRes Interesse — geringes Interesse 14 % 29 % 57% 0% 0%
Antworten: 7

Durchschnitt: 2.4 ﬁ,ﬁ ; i ]
Standardabweichung: 0.7 1 2 3 4 5

1.8 Welches Interesse an den Inhalten hattest du nach dem Besuch der Veranstaltung?

grofies Interesse — geringes Interesse 0% 86 % 14 % 0% 0%
Antworten: 7

Durchschnitt: 2.1 ; T | i ]
Standardabweichung: 0.3 1 2 3 4 5

1.9 Bitte bewerte die Lehrveranstaltung insgesamt auf einer Schunotenskala von sehr gut (1) bis
ungeniigend (6).

sehr gut (1) 43% | |
gut (2)  57% | |
befriedigend (3) 0% | ‘
| |

| |

| |

ausreichend (4) 0%
mangelhaft (5) 0%

ungeniigend (6 0%
1.10 Was hat dir an dieser Lehrveranstaltung gefallen?

- Interessante Konzepte

- komplexe Algorithmen

- sehr gute Darstellung in den Vorlesungen
- Vorhandensein eines Scripts

1.11 Was koénnte noch besser gemacht werden?

- teilweise unklar formulierte Ubungsaufgaben

1.12 Hier hast du Platz fiir weitere Anmerkungen und Feedback zu unserem Fragebogen.



